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Gebührenordnung 

Bereich/Fach Kurs

 
Probemonat                               

(4 Einheiten)

musikalische Früherziehung -MF-(Kindergartenalter- Gruppe ab mindestens 6 Teilnehmer) 160,00 €           13,00 €                   

Grundausbildung -GA-(ab Schulalter bis Übergang Theaterkreis - Gruppe ab mind. 8 Teilnehmer) 176,00 €           15,00 €                   

zzgl. Kurshefte für MF und GA - je Heft (Einkaufspreis + Versandkostenanteil)

Theaterkreise 185,00 €           15,00 €                   

Chor "Molto vocale" 120,00 €           10,00 €                   

Tanzkurse (Gruppe ab mind. 6 Teilnehmer) mit Kurseinheit von: 45 Min. 160,00 €           13,00 €                   

60 Min. 210,00 €           18,00 €                   

Stricktreff- Erlernen und Probieren von Altbewährtem und neuen Techniken (14-tägig) 100,00 €           8,33 €                     

Kreative Angebote für Kinder, Jugendliche, Erwachsene pro Kurseinheit und Teilnehmer lt.Bekanntmachung

zzgl  Materialkosten zum Einkaufspreis

sonstige Ferienangebote, Projekte,u.ä. pro Kurseinheit und Teilnehmer lt.Bekanntmachung

zzgl  Materialkosten zum Einkaufspreis

Instrumentalspiel und Gruppenmusizieren

Blockflötenprojekt- Probeinstrument für 1. Unterrichtsjahr

(im 2. Unterrichtsjahr wechseln die Kursgebühren zum sonstigen Instrumentalunterricht)

Einzel
Probemonat                                                             

(4 Einheiten)

Probemonat                               

(4 Einheiten)

Probemonat                     

(4 Einheiten)

30 min 330,00 €      28,00 €                             ----------------- -----------------

45 min 387,00 €      32,00 €                             ----------------- -----------------

sonstiger Instrumentalunterricht inkl. von Lehrkraft angebotenem Ensemblespiel, ab 2. Jahr auch Blockflöte

Einzel
Probemonat                                       

(4 Einheiten) 2-er Gruppe
Probemonat                                              

(4 Einheiten)

15 min 230,00 €      19,00 €                             ----------------- -----------------

30 min 456,00 €      38,00 €                             242,00 €           20,00 €                   

45 min 671,00 €      56,00 €                             352,00 €           29,00 €                   

60 min ----------------- ----------------- 460,00 €           38,00 €                   

ab 2-er Guppe

Ensemble ohne Hauptfach* 30 min ----------------- ----------------- 112,00 €           -----------------

45 min ----------------- ----------------- 140,00 €           -----------------

60 min ----------------- ----------------- 148,00 €           -----------------

* Angebot gilt nur für langjährige Schüler unseres Vereins

60 min 295,00 €           25,00 €                   

30 min 148,00 €           12,00 €                   

Sonstiges

1.) Ab 18 Jahren erfolgt grundsätzlich automatisch ein 10%iger Aufschlag auf die Jahresgebühr .

(Ausnahme: Schüler unter Vorlage Schulbescheinigung,Direktstudenten)

3.) Ab jedem 3. belegten Kurs innerhalb einer Familie, beträgt die Kursgebühr für diesen nur 50%.

Auf Antrag wird sozial schwachen Familien/Kursteilnehmern ggf. eine Vergünstigung gemäß Vorstandsbeschluss gewährt.

gültig ab 2. Kurs-/Schulhalbjahr 2023 - ab 1. Februar 2023, Änderung 

beschlossen am 05.09.2022

Jahresgebühr

Gebühren je Kurseinheit

Jahresgebühr

Ensemble (>2) ohne Hauptfach und kein 

langjähriger Schüler 

Ensemble (>2) ohne Hauptfach und kein 

langjähriger Schüler 

2.) Für Nichtvereinsmitglieder ab 18 Jahren erfolgt ein weiterer Aufschlag in Höhe von  45,00 Euro auf die Jahreskursgebühr.


